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Trzech zatrzymanych cudzoziemców

Krzysztof Grzech
22.08.2024

Funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie w wyniku kontroli legalności
pobytu cudzoziemców na terytorium RP przeprowadzonej w Krakowie
zatrzymali trzech cudzoziemców, obywateli Azerbejdżanu, Algierii oraz
Angoli.

23-letni Azer, który w naszym kraju podjął naukę oraz pracował jako informatyk
przebywał nielegalnie na terytorium RP. Komendant Placówki SG w Krakowie zobowiązał
go do powrotu w ciągu 30 dni bez zakazu ponownego wjazdu na terytorium RP.

Obywatel Algierii w wieku 30 lat, pracujący w naszym kraju w branży spożywczej, ostatni
raz na terytorium RP wjechał w lutym 2022 r. W listopadzie 2022 r. Wojewoda Małopolski
udzielił mężczyźnie zezwolenia na pobyt czasowy, które zostało cofnięte w maju br.
Cudzoziemiec posiadał również polską kartę pobytu, która w bazach SG figurowała jako
podlegająca zatrzymaniu. Komendant krakowskiej Placówki SG wydał mężczyźnie decyzję
o zobowiązaniu do powrotu 
w terminie 30 dni, z zakazem ponownego wjazdu na terytorium RP i strefy Schengen
przez okres
6 miesięcy. Dodatkowo cudzoziemiec został ukarany za nielegalny pobyt mandatem
karnym gotówkowym w kwocie 400 zł.

25-letni obywatel Angoli do Polski przyleciał we wrześniu 2017 r. w celu podjęcia nauki.
Podczas pobytu w kolejnych latach w naszym kraju, przedłużał swój pobyt i otrzymywał
stosowne zezwolenia. Jego karta pobytu utraciła ważność pod koniec lipca 2023 r. i
mężczyzna od tego czasu przebywał nielegalnie na terytorium RP. Komendant Placówki
SG w Krakowie w związku z wyjątkową sytuacją obywatela Angoli – kontynuacja studiów -
wydał decyzję o zobowiązaniu do powrotu w terminie 312 dni oraz orzekł zakaz
ponownego wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 6
miesięcy. Zakaz stanie się skuteczny, jeśli cudzoziemiec w terminie dobrowolnego
wyjazdu nie opuści terytorium państw obszaru Schengen lub przekroczy lub będzie
usiłował przekroczyć granicę wbrew przepisom prawa.


